
BOE núm. 230 Miércoles 25 septiembre 2002 7757

104/02-OBS: Acondicionamiento de cauces en los
ríos Jossa y Mola en término municipal de Tuixen
(Lérida).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 160, de 5 de julio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros):

103/02-OBS: 526.082,38.
104/02-OBS: 264.954,52.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 27 de agosto de 2002.
b) Contratista: «Inversiones, Proyectos y Obras

Civiles, Sociedad Anónima» (IPOCSA), para los
dos expedientes.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importes de adjudicación:
103/02-OBS: 302.497,00.
104/02-OBS: 169.570,00.

Zaragoza, 16 de septiembre de 2002.—El Secre-
tar io general , Carlos de Miguel Domín-
guez.—&41.554.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Ebro por la que se adjudica una asis-
tencia técnica.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Ebro.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio Económico. Contratación.
c) Número de expediente: 78/02-A.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica

para la explotación de la red de control de sustancias
peligrosas de la Confederación Hidrográfica del
Ebro.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 157, de 2 de julio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 60.193,78.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 28 de agosto de 2002.
b) Contratista: «URS, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 51.911,56.

Zaragoza, 16 de septiembre de 2002.—El Secre-
tar io general , Carlos de Miguel Domín-
guez.—&41.556.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Tajo por la que se anuncia la licitación
por el sistema de concurso procedimiento
abierto del contrato de asistencia técnica
para el deslinde de un tramo del río Man-
zanares a la altura de la Edar de Viveros
en término municipal de Madrid. Expedien-
te 02CO0238/NA.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Tajo.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Número de expediente: 02CO0238/NA.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Trabajos de topogra-
fía, consistentes en la elaboración de un plano del
río Manzanares a escala 1:1000, con curvas de nivel
cada 0,5 metros en una longitud de unos 2.000
metros, con una banda lateral de unos 500 metros.
Toma de perfiles transversales del río cada 150
metros. Estudio de avenidas para distintos períodos
de retorno. Estudio del funcionamiento hidráulico
del río, con determinación de la cota de la lámina
en cada perfil. Deslinde de la zona de dominio públi-
co. Amojonamiento de la zona de dominio público.
Así como la realización de los trabajos adminis-
trativos asociados con la tramitación del correspon-
diente expediente de deslinde del dominio público
hidráulico, de acuerdo con lo establecido en el texto
refundido de la Ley de Aguas y los Reglamentos
que la desarrollan y con ajuste a lo previsto en
la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones
públicas y del Procedimiento Administrativo
Común.

b) División por lotes y número: No hay Lotes.
c) Lugar de ejecución: Varios.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Doce (12) meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe to-
tal: 51.314,99 euros.

5. Garantía provisional: 1.026,30 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del
Tajo (para obtención de documentación, ver pun-
to 10).

b) Domicilio: Avenida de Portugal, 81, segunda
planta, despacho 212, Servicio de Contratación.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfono: 91-5350500.
e) Telefax: 91-4700304.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta las trece horas del día 10 de
octubre de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): No se exige.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: La solvencia económica y
financiera se acreditará por cualquiera de los medios
establecidos en el artículo 16 y la solvencia técnica
ó profesional por los medios establecidos en el ar-
tículo 19 del Texto Refundido de la Ley de Contratos
de las Administraciones Públicas respectivamente.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 10 de octubre
de 2002, hasta las trece horas.

b) Documentación a presentar: La establecida
en el pliego de cláusulas administrativas particulares.
En caso de licitar a varios expedientes cuya fecha
de presentación y apertura de proposiciones sea
coincidente, los interesados incluirán en el sobre
de documentación administrativa del expediente
cuya clave sea más baja, toda la documentación
requerida, y en el resto de los sobres de documen-
tación administrativa deberán incluir, necesariamen-
te, la garantía provisional, la clasificación, o en su
caso, la solvencia económica y técnica, documento,
en su caso, de compromiso de agrupación de empre-
sas y documento en el que se comunique en qué
expediente está el resto de la documentación.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Confederación Hidrográfica del
Tajo, Servicio de Contratación (Oficina receptora
de Pliegos), o en los sitios señalados en el artículo
38.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre.

2. Domicilio: Avenida de Portugal, 81.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No pro-
cede.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del
Tajo.

b) Domicilio: Avenida de Portugal, 81, planta
quinta.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 28 de octubre de 2002.
e) Hora: Doce horas.

10. Otras informaciones: Para la obtención de
documentación, dirigirse a la Casa de Fotocopias,
sita en la Plaza San Juan de la Cruz, 1 (Madrid),
teléfono 91-5341094, previo pago del importe
correspondiente.

La Mesa de Contratación examinará la documen-
tación presentada y publicará el resultado de la cali-
ficación, con cuatro días de antelación a la apertura
pública, en el tablón de anuncios de la sede del
organismo, a fin de que los licitadores conozcan
y subsanen, en su caso, en el plazo que se indique,
los defectos observados. Dicha publicación tendrá
carácter de notificación a los efectos oportunos.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 16 de septiembre de 2002.—El Presidente
de la Confederación Hidrográfica del Tajo, José
Antonio Llanos Blasco.—&42.071.

Resolución de la Mancomunidad de los Cana-
les del Taibilla por la que se anuncia con-
curso, procedimiento abierto, para el sumi-
nistro de ácido fluosilícico del 23 por 100
para los años 2003 y 2004.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mancomunidad de los Canales
del Taibilla.

b) Dependencia que tramita el expediente: Man-
comunidad de los Canales del Taibilla.

c) Número de expediente: 67/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de ácido
fluosilícico para el proceso de potabilización de las
plantas potabilizadoras de esta Mancomunidad.

b) Número de unidades a entregar: 246,4 tone-
ladas.

c) División por lotes y número: No.
d) Lugar de entrega: Letur y Lorca.
e) Plazo de entrega: Durante los años 2003 y 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 111.546,76 euros.

5. Garantía provisional: No.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Mancomunidad de los Canales del
Taibilla.

b) Domicilio: Calle Mayor, 1.
c) Localidad y código postal: Cartagena, 30201.
d) Teléfono: 968 32 00 14.
e) Telefax: 968 12 25 08.
f) Fecha límite de obtención de documentos

e información: 23 de octubre de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional: Ver pliego de cláusulas administrativas
particulares.


